
Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl  EÚS 2014 – 2020
Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo ze dne 6.8.2021
Realizace interaktivních expozic „POZOR HRANICE“ a „Příběh domažlického pivovaru“ 

v Kulturním centru – Pivovar Domažlice

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: 
město Domažlice
se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
zastoupený: JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou města 
tel. č.: 379 719 111                 
fax: 379 722 763
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz   
IČO: 00253316
DIČ: CZ00253316      
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Domažlice
č. ú.: 104594982/0300
(dále také jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
MLT s.r.o.
se sídlem: Chodská 1032/27, Vinohrady, 120 00 Praha 2
adresa pro doručování: ***
zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Křiváček, jednatel
zástupce pověřený ve věcech technických: ***
tel. č.: ***
fax: ***
e-mail: ***
IČO: 45352895
DIČ: CZ45352895
bankovní spojení: ***
č. ú.: ***
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka oddíl C, 
vložka 249956

Stránka 1 z 4



Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl  EÚS 2014 – 2020
Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271

(dále také jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené  
dne 6.8.2021 (dále jen „smlouva“), kterým se smlouva mění následovně:

A. DŮVOD K UZAVŘENÍ DODATKU

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke smlouvě na základě vzájemného souhlasu obou 
smluvních stran ohledně změn, doplňků, resp. rozšíření a zúžení předmětu díla tak, jak je 
sjednáno dále v tomto dodatku, a to především s ohledem na objektivní podmínky, které se 
vyskytly  v průběhu  realizace  díla,  a  dále  s  ohledem  na  návrhy  zhotovitele  na  vypuštění 
některých  prací,  které  jsou  v předmětu  díla  zahrnuty  a  dále  též  s ohledem  na  návrhy 
zhotovitele na realizaci prací, které nejsou v předmětu díla zahrnuty, avšak jsou z pohledu 
smluvních  stran  nezbytné  pro  provedení  díla  samotného.  Tento  dodatek  je  uzavírán 
v souladu se zněním ustanovení § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

B. PŘEDMĚT SMLOUVY

Smluvní strany sjednávají rozšíření díla dle čl. III smlouvy (Předmět smlouvy) a dle čl. III odst. 
8  až  odst.  10 smlouvy  o dodatečná plnění  a  rovněž i  zúžení  díla  (dále jen „vícepráce a 
méněpráce“), jejichž potřeba vznikla s ohledem na objektivní podmínky při provádění díla a 
dále s ohledem na návrhy zhotovitele ohledně rozsahu díla. Dodatečná plnění, změny díla a 
zúžení díla jsou dále vyspecifikována a vzájemně odsouhlasena ve změnových listech, které 
tvoří přílohy tohoto dodatku.

C. CENA DÍLA

Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. IV odst. 1 (Cena díla), když celkovou cenu 
díla ve výši 10.356.151,39 Kč bez DPH v souvislosti se zúžením předmětu díla dle předchozího 
odstavce snižují o částku 3 432,71 Kč bez DPH. 

Pro přehlednost smluvní strany uvádějí, že celková hodnota 
 méněprací činí 665 363,26 Kč bez DPH, přičemž 

o méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ - 325 186 Kč bez DPH
o méněpráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ - 340 177,26 Kč bez DPH

 víceprací činí 661 930,55 Kč bez DPH, přičemž 
o vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 614 350,55 Kč bez DPH,
o vícepráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 47 580 Kč bez DPH.

Nově tedy cena díla dle čl. IV odst. 1 smlouvě činí 10.352.718,68 Kč bez DPH.

Stránka 2 z 4



Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl  EÚS 2014 – 2020
Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271

Původní znění čl. IV odst. 1 smlouvy se tak s ohledem na výše uvedené nahrazuje zněním 
následujícím:

1. Cena  díla  je  oběma  smluvními  stranami  dohodnuta  na  základě  cenové  nabídky  
zhotovitele jako nejvýše přípustná ve výši

cena celkem bez DPH: 10.352.718,68 Kč

(slovy: deset milionů tři sta padesát dva tisíc sedm set osmnáct korun českých a  
šedesát osm haléřů bez daně z přidané hodnoty)

Pro účely této smlouvy se cenou díla rozumí vždy cena díla bez DPH.

E. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají nedotčena. 

Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.

Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

Dodatek byl sepsán na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, prosté všeho omylu.

Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tento dodatek včetně všech příloh, a to i  
způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Smluvní strany shodně 
prohlašují,  že  údaje  a  další  skutečnosti  uvedené  v této  smlouvě  nepovažují  za  obchodní 
tajemství  ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří. 

Přílohy:
Změnové listy č. 1 až 5 vč. příloh a rozpočtů

V Domažlicích digitálně podepsal.                V Klatovech digitálně podepsal.

01.04.2022 01.04.2022

Město Domažlice MLT s.r.o.
JUDr. Zděněk Novák, starosta Ing. Stanislav Křiváček, jednatel

Stránka 3 z 4



Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl  EÚS 2014 – 2020
Projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, číslo projektu: 271

DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení  § 41 zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění 
pozdějších předpisů, tímto potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly 
ze strany města Domažlice splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  či  jinými  obecně  závaznými  právními  předpisy  stanovené  podmínky  ve  formě 
předchozího zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení  příslušným orgánem města,  které  jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména podmínky pro ustanovení § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  schváleno  na  124. schůzi  rady  města  dne  29.03.2022 
usnesením číslo 4689 a).

                                             
                                                                                            V Domažlicích digitálně podepsal

   JUDr. Zdeněk Novák
                                                                                                                 starosta 

Doložka

 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne 01.04.2022:   Jméno a příjmení příkazce operace: Ing. Martin Janovec
           

                 Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne 01.04.2022:   Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová
                                         

      Podpis:

Stránka 4 z 4


	SMLUVNÍ STRANY
	E. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají nedotčena.
	Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.
	Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
	Dodatek byl sepsán na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, prosté všeho omylu.
	Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tento dodatek včetně všech příloh, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří.

